[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2016 г.                                                                                            № 127
п. Маяк

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения культуры  «Социально- культурное объединение
Маякского сельского поселения Отрадненского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2020]1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» с сохранением основных видов деятельности.
2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» в муниципальное казенное учреждение культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» с сохранением основных видов деятельности.
3. Утвердить новую редакцию устава муниципального казенного учреждения культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» (прилагается).
4. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района»  Прилуцкую Инну Владиславовну выступить заявителем при предоставлении пакета документов в Межрайонную ИФНС России №13 по Краснодарскому краю для государственной регистрации учредительных документов муниципального казенного учреждения культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» в порядке, предусмотренном статьей 17 Федерального закона от 8 августа 2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и получить свидетельство о государственной регистрации изменений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц.
5. С даты создания муниципального казенного учреждения культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района» имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района», без принятия дополнительного решения, признается закрепленным за муниципальным казенным учрежденем культуры «Социально- культурное объединение Маякского сельского поселения Отрадненского района».
[bookmark: sub_3030]6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Маякского сельского поселения
Отрадненский район                                                                   С.М.Мироненко